De decem punctis, quę his, qui amplius proficere & Deo placere desiderat, assequi conari debet, quibus & nihilum illud fusius explicatur.

Cap. XLI.

Primo,

Primo, quicumque veraciter proficere voluerit, ad hoc conetur & omni diligentia id obtinere sataget, ut seipsum, quantum potest, omnium hominum vilissimum reputet, cunctisque beneficijs Dei indignum, utque sibi ipsi displiceat, & soli Deo placere appetat, & a cunctis hominibus, quantum vis se humiliet, non humilis, sed vilis reputari desideret. Inde tunc bonitatem Dei agnoscat, quod videlicet hominem tam vilem (qui ad deo pronus est ad omne malum, & tardus ad omne bonum) tam pie tanque benigne suscipit. Nec iam pro magno ducet, quod ipse Deo seruit, sed hoc vel pro maximo reputabit, quod Deus ipsum in servum suum assumere dignatur.

¶ Secundo, propter nullam rem, nisi duntaxat propter peccata sua contristari debet, & propter ea quae ipsum ad peccata pertrahere, & a bono retrahere nituntur. In tribulationibus suis, & in iniurijs ac vexationibus, quae ei inferuntur, gaudebit, eosque qui talia inferunt, ex corde diligere, & pro eis specialiter orare, & Deo pro aduersitatibus huiusmodi immensas referre gratiarum actiones, & se imperfectum & talibus ac tantis Dei beneficijs indignum confiteri debet. Quem enim diligit dominus, hunc arguit & castigat, & tribulationes & aduersa quaelibet citius nos ad Deum ire compellunt. ¶ Tertio, propter Christum omnem amare paupertatem debet, & de rebus temporalibus nihil praeter strictam necessitatem usurpare, nec alias quouis modo desiderare. Sed Christo Iesu capiti nostro se conformare studebit in paupertate et omnis corporalis solatij contemptu. Quanto ergo ditior est & abundantior in solatio corporali, tanto inti-

H iij mius

MARGARITAE EVANG.

mius & cordialius dolere debet, cōsiderans se tāto amplius a Dei adhuc similitudine distare.

¶ Quarto, in bonis operibus, quæ non sunt contra Deum, potius alterius q̄ suam facere voluntatem debet, maxime in externis operibus. Semper em̄ summo studio propriam abnegare, & alterius voluntatē in omnibus licitis rebus p̄ficere conabitur, & hoc q̄dem omnibus hominibus exhibebit, singulariter tamen & maxime superiorum suorum voluntati obtemperabit cum intimo cordis affectu et promptissima voluntate, quicquid ipsi voluerint, exequendi. ¶ Quinto, nullum hominem, quantumvis miseræ & infelicem, contemnet, sed ad omnes dulci quodam affectu tangetur, & interiori ad omnes cōpassionem habebit, sicut pia mater vnico filio suo compatit̄, cuius omnem dolorem & tribulationem suā esse reputat. Omnium hominum miseriam, suam esse credet, & vnicuiq; pro posse subuenire studebit. Pauperibus honorē, subsidiū & reuerentiam exhibebit tanquā patronis ac patris. Ipsi em̄ sunt, q̄ recipiēt nos in æterna tabernacula. ¶ Sexto, de occultis peccatis neminem iudicabit, eo quod ignorat, q̄ gratia Dei intus in anima operetur. Si quem vero ex certis indicijs peccatorē esse scit & agnoscit, de illius peccatis plus contristari ac dolere debet, q̄ de morte proprii corporis sui, cogitabitq; animam illius, quæ per peccatum letaliter vulnerata est, oībus totius mundi corporibus esse meliorem. Si ergo corpus meum a mortis periculo sollicitè custodire habeo, quanto magis conari debeo pro posse meo a peccatis abstrahere proximum meum, deuotis orationibus, pijs exhortationibus & bonis exemplis.